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Badania ratownloze na taranie osady starożytnej 1 wosesno- 
średnlowleosnej* Odkryto 10 Jam, wśród któryoh wyróżniono neo
lity o ans, późnorsymekle 1 wozesnośredniowleozne. Stanowisko 
to zostało silnie znlasosone w oaaaie prao przemyałowyoh*

I I 3 2 1 I I  I Zespół Badać nad Polskla
3 I B Z A Ł E 0 V 8 K I  , 8redniowleosem Uf 1 PW
pow« Płook

Badania prowadził dr Wojolaoh Szymaćaki od dn, 3,7111, 
do 30*7111, finansował - TEZ w Tarazawia*

Badania miały oharaktar systematyczny, atanowląo konty- 
noaoję wstępnego rozpoznania atanowlska, podjętego w r. 1963*

Zasadnloza ozęśó stanowiska etanowi wozesnośrednlowleozna 
osada otwarta s 71-711 w,, występują również niellozne obiekty 
starsze, związane prawdopodobnie z kulturą trsolnleoką, Łąoz- 
nle przebadano przeetrsed 2073 m2, odkrywająo 9 zespołów za
bytkowy Oh, w tym 6 wozasnośradniowleoznyoh, pozostałe starsze* 
Pośród obiektów wozeanośrednlowleoznyoh wyróżniono pozostałoś- 
oi zabudowy w postaol 4 jem podłużnyoh o maksymalnyoh wymia
ra oh 2,3 x 4,0 a, zagłębionyoh rynnowato w siemię do 70 om, 
ślady ze znlszozonej dymarki oraz raeztki płytkiej jamy pale
niskowej* Na inwantars ruohomy składały się snaosne iiośol 
oeramikl w przewadze oałkowlole ręoznie lepionej, rzadziej ob- 
taozanej na krawędzi, kośoi swieraęoe, fragmenty prażnlo, 
ozęśol śolanek dymarki i żużel żelazny oraz przęśliki glinia
ne, noże 1 baozyki żelazne*
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Jamy starsze, mało ozyteina, o średnicy do 1 a 1 głębo- 
kośoi 0,5 m skupione w jeden zespół, dostarozyły przede wszyst- 
kim znaoznyoh llośol oeraoikl.

V wyniku badań określono w roku bieżąoym zasięg osady od 
strony wsohodnloj, pozostawiająo do akaploraoji w lataoh nas
tępny oh jaj oantralną partię*

M O 1 8  Z I I  i pow. Płook Zakład Polskiego Atlasu
Aroheologloznego IHKM PAJI

Badania prowadził dr ffojoleoh Szymański, finansował - 
Zakład Polskiego Atlasu Aroheologiosnego IHKM PAH*

Przeprowadzono badania sondażowa na grodzisku pierdoleni»« 
watym z ozęśolowo rozwiezionym wałem* Odkryto bogata nawarst
wiania osadnioze o,ln. w poataoi zagłębień 1 kilkuwarstwowyoh 
bruków kamiennyoh w bezpośrednim sąsiedztwie wewnętrznego sto
ku wału* V oząetkowym profilu wału stwierdzono ślady konstruk- 
ojl drewnianej* Oprócz lloenej oeramiki z XI w* znaleziono 
m.in. kilka żelaznyoh grotów strzał oraz kilka fragmentów na
czyń z VII - VIII wieku*

M 0 S I H I , Oddział Aroheologiozny Mu-
pow. Csłuohów zsum Pomorza Środkowego w

Koszalinie

Badania prowadził mgr Henryk Janooha, finansowało Muzoua 
Pomorza Środkowego.


